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Intensivsprachkurs Deutsch - Marz 2024

Freizeitaktivitaten

Aktivitat

Welcome Campus Tour
Stadtflihrung mit Tutor*innen

Workshop ,Deutsche Dialekte“ (ab B1)

Vortrag und Fuhrung ,Stadtplanung und

Nachhaltigkeit in Freiburg“ (ab B1)
Infos flir Selbstentdecker*innen

Medienzentrum-Fihrung (ab B1)
Workshop ,Survival German* (ab A2)
Exkursion in den Schwarzwald (70 €)
Wanderung am Schénberg

Wanderung am Kaiserstuhl

Speaking Club
Kinoabend (mit engl. Untertiteln)

Exkursion ins Elsass, Frankreich (70 €)

Ausflug Mundenhof und Kaffeemuseum

Speaking Club
Spieleabend

Fihrung durch das Museum der
Universitat Freiburg (Uniseum)

Kinoabend (mit engl. Untertiteln)

Ausflug nach Baden-Baden

Wanderung in Freiburg: zur Eichhalde

Fihrung Badische Zeitung (ab B1)
Stadtflhrung in Staufen

Speaking Club

Abschiedstreffen der Kulturen

Datum

05.03.2024
06.03.2024
07.03.2024
07.03.2024
07.03.2024
08.03.2024
08.03.2024
09.03.2024
09.03.2024
10.03.2024

12.03.2024
15.03.2024
16.03.2024
17.03.2024

19.03.2024
21.03.2024

22.03.2024

22.03.2024
23.03.2024

24.03.2024

25.03.2024
26.03.2024
26.03.2024

27.03.2024

Treffzeit
Woche 1
15:00
15:00
14:00
14:00
18:00
14:00
14:00
08:30
12:00
09:55
Woche 2
18:00
18:00
08:15
12:00
Woche 3
18:00
17:30
16:00

18:00
08:30

10:30

Woche 4
13:30
14:20
18:00

16:00

Treffpunkt

SLI
SLI
SLI
SLI
SLI
Universitatsbibliothek
SLI
Konzerthaus
SLI

DB-Info Hauptbahnhof

SLI
SLI
Konzerthaus

SLI

Wilhelmstrale 26,
Raum 01 014

SLI
SLI

SLI
DB-Info Hauptbahnhof

SLI

SLI

DB-Info Hauptbahnhof

Wilhelmstrale 26,
Raum 01 014
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UniversitatsstraRe 5 — 79098 Freiburg
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Activities

Activity

Welcome on campus tour

Guided city tour

Workshop ,Deutsche Dialekte*

(B1or higher)

Lecture and guided tour ,Stadtplanung
und Nachhaltigkeit in Freiburg*

(B1 or higher)

How to explore the region

Guided tour: Medienzentrum
(B1 or higher)
Workshop ,Survival German*
(A2 or higher)

Excursion: Black Forest (€ 70)
Hiking at Schdnberg
Hiking at Kaiserstuhl

Speaking Club
It's movie time! (with English subtitles)
Excursion: Alsace, France (€ 70)

Trip to Mundenhof and coffee museum

Speaking Club
Let's play! Boardgame night

Guided tour: University museum
(Uniseum)

It's movie time! (with English subtitles)
Trip to Baden-Baden
Hiking in Freiburg: Eichhalde

Guided tour Badische Zeitung
(B1or higher)

Guided tour in the city of Staufen

Speaking Club

Intercultural Farewell

Date

05.03.2024
06.03.2024

07.03.2024

07.03.2024

07.03.2024

08.03.2024

08.03.2024

09.03.2024

09.03.2024
10.03.2024

12.03.2024
15.03.2024
16.03.2024

17.03.2024

19.03.2024

21.03.2024

22.03.2024

22.03.2024
23.03.2024
24.03.2024

25.03.2024
26.03.2024
26.03.2024

27.03.2024
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Time
Week 1

15:00

15:00

14:00
14:00

18:00
14:00
14:00
08:30
12:00
09:55
Week 2
18:00

18:00
08:15

12:00
Week 3

18:00

17:30

16:00

18:00
08:30
10:30

Week 4
13:30
14:20
18:00

16:00

Where to meet

SLI
SLI

SLI

SLI

SLI
University library
SLI
Konzerthaus

SLI

DB-Info main station

SLI
SLI

Konzerthaus

SLI

Wilhelmstralie 26,
Room 01 014

SLI
SLI

SLI
DB-Info main station
SLI

SLI

DB-Info main station

Wilhelmstralie 26,
Room 01 014
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